Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

unde problema Pellianum solvetur, quoties litterarum graecarum per saltum excerptarum β , δ , ζ etc. quaepiam in unitatem abit.

27. Vidimus autem supra nonnisi iis indicibus, qui sunt $2v$, respondere litteram graecam in unitatem abeuntem; cum igitur quaelibet periodorum, quas in indicum ordine observavimus, indice $2v$ inchoetur, perspicuum est, si numeros x et y per indices primae periodi definiamus, fore vel

$$xx = zyy - 1$$

vel

$$xx = zyy + 1;$$

ac prius quidem evenit, si indicum singulas periodos constituentium numerus fuerit impar, posterius vero, si is fuerit par. Hoc igitur casu statim habetur solutio problematis Pelliani, quo requiritur, ut sit

$$pp = zqq + 1,$$

quandoquidem capi oportet $p = x$ et $q = y$.

28. At si ex prima periodo prodeat $xx = zyy - 1$, quod evenit, si indicum numerus est impar, tum indices usque ad initium tertiae periodi ad definiendos numeros x et y capi possent; quorum numerus cum sit par, hoc modo idonei numeri pro p et q obtinerentur. Verum casu inventa, quo fit $xx = zyy - 1$, multo facilius inde numeri p et q reperiri possunt, ut sit $pp = zqq + 1$. Sumatur enim

$$p = 2xx + 1 \text{ et } q = 2xy$$

eritque

$$pp - zqq = 4x^4 + 4xx + 1 - 4zxxyy = 1 + 4xx(xx - zyy + 1);$$

at $xx - zyy + 1 = 0$ ideoque

$$pp - zqq = 1 \text{ seu } pp = zqq + 1,$$

quemadmodum problema Pellianum postulat.

Videamus igitur, quomodo pro quovis numero z ex indicibus inde natis numeri p et q sint definiendi, ut fiat $pp = zqq + 1$, ubi quidem casus secundum periodos percurramus.

I. CASUS QUO PRO NUMERO z INDICES SUNT

v , $2v$, $2v$ etc.

29. Hic singulae periodi unicum indicem continent; sumto ergo

Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$x = (v) \text{ et } y = 1$$

erit

$$xx = zyy - 1.$$

Quamobrem ut fiat $pp = zqq + 1$, capiatur

$$p = 2xx + 1 = 2vv + 1 \text{ et } q = 2xy = 2v.$$

Hic casus, ut supra vidimus, locum habet, si sit

$$z = vv + 1,$$

seu quo numerus z unitate superat quadratum; tum igitur capi debet

$$p = 2vv + 1 \text{ seu } p = 2z - 1 \text{ et } q = 2v,$$

quo pacto problemati Pelliano satisfit, ut sit $p = \sqrt{(zqq + 1)}$.

Ita si sit	erit	sicque
$z = 2$,	$p = 3$ et $q = 2$	$p = \sqrt{(2qq+1)}$,
$z = 5$,	$p = 9$ et $q = 4$	$p = \sqrt{(5qq+1)}$,
$z = 10$,	$p = 19$ et $q = 6$	$p = \sqrt{(10qq+1)}$,
$z = 17$,	$p = 33$ et $q = 8$	$p = \sqrt{(17qq+1)}$

etc.

II. CASUS QUO PRO NUMERO z INDICES SUNT

$$v, a, 2v, a, 2v \text{ etc.}$$

30. Prima periodus constat binis numeris v, a , unde sumtis

$$x = (v, a) = va + 1 \text{ et } y = (a) = a$$

habebitur

$$xx = zyy + 1.$$

Ut igitur pro problemate Pelliano fiat $pp = zqq + 1$, capi oportet

$$p = va + 1 \text{ et } q = a.$$

Ex indicibus autem patet hunc casum locum habere, quoties fuerit numerus

Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$z = vv + \frac{2v}{a},$$

unde intelligitur hunc casum in integris, de quibus hic agitur, existere non posse, nisi sit a divisor ipsius $2v$, ubi duo casus sunt considerandi:

1. Si $a = 2n$, erit $v = mn$ et $\frac{2v}{a} = m$;
2. Si $a = 2n+1$, erit $v = m(2n+1)$ et $\frac{2v}{a} = 2m$.

III. CASUS QUO PRO NUMERO z INDICES SUNT

$$v, a, a, 2v, a, a, 2v \text{ etc.}$$

31. Ex prima periodo sumtis numeris x et y , ita ut sit

$$x = (v, a, a) \text{ et } y = (a, a),$$

erit

$$xx = zyy - 1;$$

unde ut fiat $pp = zqq + 1$, sumi debet

$$p = 2xx + 1 \text{ et } q = 2xy.$$

Hic vero est

$$y = aa + 1 \text{ et } x = vy + a,$$

unde numeri p et q facillime definiuntur. Ex indicibus autem numerus z eiusmodi habebit formam

$$z = vv + u$$

existente

$$u = \frac{2av+1}{aa+1},$$

unde patet numerum a esse debere parem. Si ergo statuatur $a = 2n$, necesse est sit

$$v = n + m(4nn + 1),$$

tumque fit

$$u = 1 + 4mn.$$

IV. CASUS QUO PRO NUMERO z INDICES SUNT

$$v, a, b, a, 2v, a, b, a, 2v \text{ etc.}$$

32. Quia numerus indicum in quaque periodo est par, si sumatur

Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$x = (v, a, b, a) \quad \text{et} \quad y = (a, b, a),$$

erit

$$xx = zyy + 1$$

ideoque

$$p = x \quad \text{et} \quad q = y.$$

Per transformationes autem supra ostensas duplicatio indicum tolli potest hoc modo

$$x = (a)(v, a, b) + (v, a) \quad \text{et} \quad y = (a)(a, b) + (a).$$

Hinc si ex indicibus v, a, b sequentes fractiones formentur

indices	v, a, b		
fractiones	$\frac{1}{0}, \frac{\mathfrak{A}}{a}, \frac{\mathfrak{B}}{b}, \frac{\mathfrak{C}}{c}$,		

ob

$$\mathfrak{A} = (v), \quad \mathfrak{B} = (v, a), \quad \mathfrak{C} = (v, a, b)$$

et

$$\mathfrak{a} = 1, \quad \mathfrak{b} = (a), \quad \mathfrak{c} = (a, b)$$

erit

$$x = \mathfrak{b}\mathfrak{C} + \mathfrak{a}\mathfrak{B} \quad \text{et} \quad y = \mathfrak{b}\mathfrak{c} + \mathfrak{a}\mathfrak{b}.$$

Ex indicibus autem fit

$$z = vv + u$$

existente

$$2v = m(a, b, a) - b(a, b)$$

et

$$u = m(a, b) - b(b).$$